Linha:

Concessionaria:

HORARIOS:

Preféiiura

de Jundiai

500 - TERMINAL VILA ARENS - VILA SAO PAULO
LOTE UNICO - -

Data de vigéncia a partir de: 27/10/2025
ESPECIFICACAO DE SERVICO - EDS

500

Sentido: TERMINAL VILA ARENS para VILA SAO PAULO

DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA:

04:20-B
07:04-B
10:30-A
15:06-A
18:00-A
21:54-A

04:35-B
07:12-A
11:00-A
15:30-A
18:15-B
22:16-A

AOS SABADOS:

04:39-B
08:38-A
13:24-A
17:26-A
22:16-A

AOS DOMINGOS E FERIADOS:

04:39-A
08:38-A
13:24-A
17:26-A
22:16-A

05:00-B
09:00-A
13:46-A
17:48-A
22:38-A

05:00-A
09:00-A
13:46-A
17:48-A
22:38-A

LEGENDAS:
A - VIAVILA ARENS
B - VIA AVENIDA UNIAO DOS FERROVIARIOS (AMARATI)

04:50-B
07:34-B
11:30-A
15:45-B
18:30-A
22:38-A

05:21-A
09:30-A
14:08-A
18:10-A
23:00-A

05:21-A
09:30-A
14:08-A
18:10-A
23:00-A

05:00-A 05:14-A
07:42-A 08:04-B
11:54-A 12:18-A
16:00-A 16:15-B
18:45-B  19:00-A
23:00-A 23:25-A

05:42-A 06:04-A
10:06-A 10:42-A
14:30-A 14:52-A
18:40-A 19:16-A
23:25-A  23:55-A

05:42-A 06:04-A
10:06-A 10:42-A
14:30-A  14:52-A
18:40-A 19:16-A
23:25-A  23:55-A

05:34-B
08:12-A
12:42-A
16:30-A
19:30-A
23:55-A

06:26-A
11:12-A
15:14-A
19:52-A

06:26-A
11:12-A
15:14-A
19:52-A

05:44-A
08:34-B
13:06-A
16:45-B
20:00-A

06:48-A
11:34-A
15:36-A
20:26-A

06:48-A
11:34-A
15:36-A
20:26-A

06:04-B
08:42-A
13:30-B
17:00-A
20:26-A

07:10-A
11:56-A
15:58-A
20:48-A

07:10-A
11:56-A
15:58-A
20:48-A

(LEGENDA A) VIA AVENIDA FERNANDO ARENS
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06:12-A
09:06-A
13:54-A
17:15-B
20:48-A

07:32-A
12:18-A
16:20-A
21:10-A

07:32-A
12:18-A
16:20-A
21:10-A
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06:34-B
09:30-A
14:18-A
17:30-A
21:10-A

07:54-A
12:40-A
16:42-A
21:32-A

07:54-A
12:40-A
16:42-A
21:32-A

06:42-A
10:00-A
14:42-A
17:45-B
21:32-A

08:16-A
13:02-A
17:04-A
21:54-A

08:16-A
13:02-A
17:04-A
21:54-A



Preféifura
de Jundiai

Linha: 500 - TERMINAL VILA ARENS - VILA SAO PAULO
Concessionaria:  LOTEUNICO - -

Data de vigéncia a partir de: 27/10/2025
ESPECIFICACAO DE SERVICO - EDS 5 0 0
HORARIOS:

Sentido: VILA SAO PAULO para TERMINAL VILA ARENS
DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA:
03:45-B  04:15-A 04:30-A 04:45-A 05:00-A 05:15-B 05:30-A 05:45-B 06:00-A 06:15-B 06:30-A
06:45-B 07:00-A 07:15-B 07:30-A 07:45-B 08:00-A 08:15-B 08:30-A 08:45-B 09:00-A 09:24-A
09:48-B 10:18-A 10:48-A 11:18-A 11:48-A 12:12-A 12:36-A 13:00-A 13:24-A 13:42-B 14:12-A
A
B

14:36-A 15:00-A 15:24-A 15:48-A 15:58-A 16:18-B 16:28- 16:48-B  16:58-A 17:20-B 17:28-A
17:50-B 17:58-A 18:20-B 18:28-A 18:50-B 18:58-A 19:18- 19:48-A 20:18-A 20:44-A 21:06-A
21:28-A  21:50-A 22:12-A 22:34-A 22:56-A 23:18-A

AOS SABADOS:

04:34-A  04:51-A 05:12-A 05:37-A 05:58-A 06:20-A 06:42-A 07:04-A 07:26-A 07:48-A 08:10-A
08:32-A 08:54-A 09:16-A 09:46-A 10:22-A 10:58-A 11:28-A 11:50-A 12:12-A  12:34-A  12:56-A
13:18-A  13:40-A 14:02-A 14:24-A 14:46-A 15:08-A 15:30-A 15:52-A 16:14-A 16:36-A 16:58-A
17:20-A  17:42-A 18:04-A 18:26-A 18:56-A 19:32-A 20:08-A 20:42-A 21:04-A 21:26-A 21:48-A
22:10-A  22:32-A  22:54-A 23:16-A

AOS DOMINGOS E FERIADOS:

04:34-A  04:51-A 05:12-A 05:37-A  05:58-A 06:20-A 06:42-A 07:04-A 07:26-A 07:48-A 08:10-A
08:32-A 08:54-A 09:16-A 09:46-A 10:22-A 10:58-A 11:28-A 11:50-A 12:12-A 12:34-A 12:56-A
13:18-A  13:40-A 14:02-A 14:24-A 14:46-A 15:08-A 15:30-A 15:52-A 16:14-A 16:36-A 16:58-A
17:20-A 17:42-A 18:04-A 18:26-A 18:56-A 19:32-A 20:08-A 20:42-A 21:04-A 21:26-A 21:48-A
22:10-A  22:32-A  22:54-A 23:16-A

LEGENDAS:
A - VIAVILA ARENS
B - VIA AVENIDA UNIAO DOS FERROVIARIOS (AMARATI)

(LEGENDA A) VIA AVENIDA SAO PAULO
0S HORARIOS NO BAIRRO SAO APROXIMADOS PARA SIMPLES REFERENCIA (RUA GUILHERME AUGUSTO BAAD, NUMERO 180)
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Preféifur
de Jundiai

Linha: 500 - VILA SAO PAULO

Concessionaria:

TERMINAL VILA ARENS -
1- LOTE UNICO
27/10/2025
ESPECIFICAGAO DE SERVIGO - EDS

Data de vigéncia a partir de:

ITINERARIOS:

Atendimento:
A - VIAVILA ARENS

IDA: VOLTA:

De: TERMINAL VILA ARENS De: VILA SAO PAULO
Para: VILA SAO PAULO Para: TERMINAL VILA ARENS

TERMINAL VILA ARENS - PONTO INICIAL (PLATAFORMA B2) RUA GUILHERME AUGUSTO BAAD - REFERENCIA
SAIDA - PORTAO B (EM FRENTE AO NUMERO 180)
AVENIDA UNIAO DOS FERROVIARIOS RUA RICARDO GOBBO

RUA BARAO DO RIO BRANCO RUA ANALANDIA
AVENIDA DOUTOR CAVALCANTI AVENIDA NACOES UNIDAS
RUA JOSE DO PATROCINIO RUA DOS FAVAROS

RUA IGNACIO PICASO RUA AMAMBAI - RETORNA
RUA VIGARIO JOAO JOSE RODRIGUES RUA DOS FAVAROS

AVENIDA DOUTOR OLAVO GUIMARAES

RUA DOUTOR EMILE PILON

AVENIDA FERNANDO ARENS

RUA JOAQUIM MARQUES DE LISBOA

AVENIDA SAO PAULO

AVENIDA NAGOES UNIDAS

RUA GUILHERME AUGUSTO BAAD - REFERENCIA
(EM FRENTE AO NUMERO 180)

AVENIDA NACOES UNIDAS

RUA ORLANDO HUTTER

RUA APIA[

AVENIDA NACOES UNIDAS

RUA DOUTOR CRISTOVAO COLOMBO DE ARAUJO DORIA
RUA LUIZ CARPI

ALAMEDA ETIOPIA

RUA DA VARZEA PAULISTA

AVENIDA SAO PAULO

AVENIDA DOUTOR OLAVO GUIMARAES

RUA BARAO DO RIO BRANCO

AVENIDA UNIAO DOS FERROVIARIOS

ENTRADA - PORTAO A

TERMINAL VILA ARENS - PONTO FINAL (PLATAFORMA B8)

Extensdo IDA: 5,473 km. Extensdo VOLTA: 7,330 km.
Ndmero de Dias Uteis: Sabado: Domingos: Ndmero de Dias Uteis: Sébado: Domingos:
viagens: 43 47 49 viagens: 43 48 48
Estimativa de Estimativa de
produgdo 235,339 km. 257,231 km. 268,177 km. produgdo 315,190 km. 351,840 km. 351,840 km.
quilométrica: quilométrica:
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Linha: 500 -
Concessionaria:
Data de vigéncia a partir de:

1- LOTE UNICO
27/10/2025

TERMINAL VILA ARENS

Preféifur
de Jundiai

- VILA SAO PAULO

ESPECIFICAGAO DE SERVIGO - EDS

ITINERARIOS:

Atendimento:
B - VIAAVENIDA UNIAO DOS FERROVIARIOS (AMARATI)

IDA:

VOLTA:

De: TERMINAL VILA ARENS
Para: VILA SAO PAULO

De: VILA SAO PAULO
Para: TERMINAL VILA ARENS

TERMINAL VILA ARENS - PONTO INICIAL (PLATAFORMA B2)
SAIDA - PORTAO B

AVENIDA UNIAO DOS FERROVIARIOS

RUA MACEIO

AVENIDA NACOES UNIDAS

RUA GUILHERME AUGUSTO BAAD - REFERENCIA

(PONTO EM FRENTE AO NUMERO 180)

RUA GUILHERME AUGUSTO BAAD - REFERENCIA
(PONTO EM FRENTE AO NUMERO 180)

RUA RICARDO GOBBO

RUA ANALANDIA

AVENIDA NACOES UNIDAS

RUA DOS FAVAROS

RUA AMAMBAI - RETORNA

RUA DOS FAVAROS

AVENIDA NACOES UNIDAS

RUA ORLANDO HUTTER

RUA APIA[

AVENIDA NACOES UNIDAS

RUA DOUTOR CRISTOVAO COLOMBO DE ARAUJO DORIA
RUA LUIZ CARPI

ALAMEDA ETIOPIA

RUA DA VARZEA PAULISTA

RUA JOSE MARIA MARINHO

AVENIDA UNIAO DOS FERROVIARIOS

ENTRADA - PORTAO A

TERMINAL VILA ARENS - PONTO FINAL (PLATAFORMA B8)

Extensdo IDA: 3,928 km. Extensdo VOLTA: 6,939 km.
Numero de Dias uteis: Sébado: Domingos: Numero de Dias uteis: Sabado: Domingos:
viagens: 18 2 0 viagens: 18 0 0
Estimativa de Estimativa de
produgdo 70,704 km. 7,856 km. 0,000 km. produgdo 124,902 km. 0,000 km. 0,000 km.
quilométrica: quilométrica:
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s

Preféitura

de Jundiai
Linha: 500 - TERMINAL VILA ARENS - VILA SAO PAULO
Concessionaria: 1- LOTE UNICO
Data de vigéncia a partir de: 27/10/2025

ESPECIFICAGAO DE SERVIGO - EDS
OBSERVAGOES OPERACIONAIS:

Ida:
(LEGENDA A) VIA AVENIDA FERNANDO ARENS

Volta:
(LEGENDA A) VIA AVENIDA SAO PAULO
0S HORARIOS NO BAIRRO SAO APROXIMADOS PARA SIMPLES REFERENCIA (RUA GUILHERME AUGUSTO BAAD, NUMERO 180)

1) INiCIO DE OPERACAO:

DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA:

TABELA 1 - VIAGEM 03:45 TEM COMO PONTO INICIAL NA (RUA GUILHERME AUGUSTO BAAD, NUMERO 180)
TABELA 2 - VIAGEM 04:15 TEM COMO PONTO INICIAL NA (RUA GUILHERME AUGUSTO BAAD, NUMERO 180)

A0S SABADOS, DOMINGOS E FERIADOS:
TABELA 1 - VIAGEM 04:34 TEM COMO PONTO INICIAL NA (RUA GUILHERME AUGUSTO BAAD, NUMERO 180)

2) TERMINO DE OPERACAO:

DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, AOS SABADOS, DOMINGOS E FERIADOS:

TABELA 1 - (LEGENDA A) VIAGEM 23:25 RECOLHE NO BAIRRO APOS (RUA APIAI, EM FRENTE AO NUMERO 129)
TABELA 2 - (LEGENDA A) VIAGEM 23:55 RECOLHE NO BAIRRO APOS (RUA APIAI, EM FRENTE AO NUMERO 129)

A EDS DESTA LINHA PODE SER REVOGADA A QUALQUER MOMENTO SE HOUVER NECESSIDADE DE ALTERACAO PARA ATENDER
DEMANDA OU AJUSTE OPERACIONAL, CONFORME AVALIACAO DAS EQUIPES DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE PUBLICO
(SMMT/DTP). LINHA SUJEITA A INTERFERENCIAS EXTERNAS COMO TRANSITO, DESVIOS, OBRAS, ACIDENTES, INTEMPERIES, ETC.
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